
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

— CUNSIDERANDO $

abPA
O AN jr Que, mediante los Artículos 4%, 52 y ul de la Resolución —

|| Jefatural N% 0125-AD-80 de 27 de Febrero de 1980, se aprobaron los Contratos
de Servicios Eventuales celebrados ente el INKED y las señoritas Beatriz Pa-

chece Miliquichi, Mariza Megeollén Chapillequen y Jacinta Luisa Hidalgo Palo-
mino, respectivamente, para que presten servicios de apoyo docente a jornada
parcial de trabajo en la Dirección Nacional de Recreación, hasta el 30 de Ne
viembre de 1980;

Que, es conveninte prerregar les Contratos mencionados en el
considerando que antecede, hasta el 531 de Diciembre de 1980, bajo las mismes
términos y condiciones originalmente autorizados;

a De conformidad con lo dispueste per los Artículos 372 y 452
2 ustn :yMel Decreto Ley N% 20555, Decreto Ley N% 21292, modificado por Decreto Ley N?2

] ,22867; inciso h) del Artículo 97% del Decreto Ley N% 22744 y Decreto Supremo
N2 -038-79-=PM de 26 de Diciembre de 1979; y

- Estando a lo informado por las Oficinas Central de Adminis-
tración y de Asesoría Jurídica y con opinión faverable de la Dirección Ejecu

.tiya;A SE RESUELVE :

Artícule 12 .- PRORROGAR, a partir del 12 y hasta el 31 de
Diciembre de 1980, los Contratos de Servicios Eventuales de apoyo docente a
jornada parcial de trabajo celebrados entre el Instituto Nacional de Recrea-
ción, Educación Física y Deportes y las señoritas BEATRIZ PACHECO MILICHICHI,
MARIZA MOGOLLON CHAPILLEQUEN y JACINTA LUISA HIvAiLGU PALOMINU, aprobados me-
diamte les Artículos 42, 52 y 0% de la Resolución Jetaiural N2% 0125-AD-80 de
27 de Febrero de 1980, bajo los mismos términos y condiciones de su aproba -—

ción original.
| Artículo 22 .- El egreso que origine el cumplimiento de la

presente Resolución se afectará con carge a la Partida 01.17, Actividad 1163.
1.01., Sub Programa 1163.1., Pregrama 1163 del Pliego Presupuestario del INRED

para el Ejercicio Fiscal 1980.

kegístrese y comuníquese.

y UP/JZB.
MCL.A dqgp.



Pe, 72090moda
¿AA PER,e

Yir, ¡562
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES ASUNTO: Prórroga de Contratos de Trabajo
(INRED) de personal para que preste apo-

yo docente en la Dirección Nacio
nal de Recreación.

INFORME N?  460-0AJ-80

AL SEÑOR JEFE DEL INRED:

1.-Mediante los Ants. 4%, 5% y 6% de La Resolución Jefaturnal N?
0125-AD-80 de 27.2.80 que aprobaron Los Contratos de Serví  -

c£íos Eventuales celebrados entre el TNRED y Las señoritas Bea
tn4z Pachecó Miliquichi, Marniza Mogollón Chapillequen y Ja =
anta Luisa Hidalgo Palomino, respectivamente, para que pres -
ten servicios de apoyo docente a jornada parcial de trabajo -
en la Dirección Nacional de Recreación hasta el 30.11.80.
Según se desprende del Informe N? 278-UP-80 de 25.11.80, es -
conventente prornogar los ¿indicados contratos hasta el 31 de-
diciembre del presente año, bajo los mismos términos y condí-
ctones originalmente autorizados.

0) . ' Esta OAJ opina procedente prornogar a parntin del 1%y hasta
el 31.12.80, los Contratos de servicios eventuales de apoyo do
cente a jornada parcial de trabajo celebrados entre el INRED y
las señoritas Beatriz Pacheco Milichichi, Marníiza Mogollón Cha-
pillequen y Jacinta Luisa Hidalgo Palomino, aprobados mediante
Los Ants. 47, 5% y 6”de La Resolución 0125-AD-80 de 27.2.80,ba
jo los ténminos y condiciones de su aprobación original, de =
conformidad con lo dispuesto en el D.L. 21292 modificado por -
D.L. 22867; inc. h]) del Ant. 97” del D.L. 22744 y D.S. ni -

»  038-79-PM de 26.12.79.

Lima, 12 de diciembre de 1980

atentamente,
0AJ780
TUM/ey



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)
INFORME N0.279 -OCA-80

Dinectorn Ejecutivo
Je fe de La Oficina Central de Administración
Proy. Res. prorroga de contratos de Serv, Eventual
Beatriz Pacheco M., Mariza Mogollón Ch. , y Jacinta
Hidalgo P.
Ing. 278-UP-80
Lima, 3 de Diecembre de 1980,

Tengo el agrado de dirigine a Ud., a fín de adjuntarte al
presente un proyecto de resolución por el cual se "proroga a partín del -1 y hasta el 31 de Diciembre del año en cunso Los contratos eventuales
de apoyo docente a jomada parcial de trabajo celebrados entre el INRED
y Los servidores Beatriz Pacheco Milichichi,Mariza Mogol Lon eey Jacinta Luisa Hidalgo Palomino, aprobados "mediante Los Ants. 4”
de La Res. Jef. N* 0125-AD-80 de 27.2.80, bajo Los mismos términos y con-
diciones de su aprobación original.

El proyecto ariba indicado esta de conformidad con Lo dis-
puesto por. bs Arts. 37% y 45% del D.L. 20555, D,L. 21292, modificado por
D.L. 22867, inciso h) del Ant. 97% del D.L. 22744 y D.S. 038- 79-PM de Pe
de Dobre. de 1979.

Ine: Inf. 278-UP-80
: Proy. de Res.
: Copía Res. 0125-AD-80
: Inf. 290-OCA-80
: Inf. 268-UP-80
: Expd. 4909 [2828-0CA)

cc: U.Permonal.



Srtd Pee,Ñ

5.2
INSTITUTO NACIONAL DB RECREACION + 12 DIC, 1089

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED) INFORME N?2 2 -UP-80

A $ JEFE DE LA OFICINA CENTRAL DE ADMINISTRACION

DE $ JEFE DE LA UNIDAD DE PERSONAL

ASUNTO $ ELEVA PROYECTO DE RESOLUCION JEFATURAL DE PRO-
RROGA DE CONTRATOS DE SERVICIOS EVENTUALES DE
APOYO DOCENTE, DEL 1% AL 31 DE DICIEMBRE de 1980

FECHA $ Lima, 25 de Noviembre de 1980

Tengo el agrade de dirigirme a su digmo Despa-
cho, elevando a su consideración un Proyecto de Resolución Jefatural de Prórroga de Contratos de Servicios Eventuales de apoyo de-
cente y a jornada parcial de trabajo celebrados entre el INRED y
las señoritas : BEATRIZ PACHECO MILICHICH1, MARIZA MOGOLLON CHAPI
LLEQUEN y JACINTA LUISA HIDALGO PALOMINO; a partir del 12 y hasta
el 31 de Diciembre de 1980.

Sobre el particular, debe manifestarle que ze-diamie los Arvículos 42, 52 y 62 de la Resolución Jefatural N20125-
AD-80 de 27 de Febrero de 1980 se aprobaron les Contratos del per-sonal antes indicado, para que presten servicios de apoyo docente
a jornada parcial de trabajo en la Dirección Nacional de kecrea -
ción, hasta el 30 de Noviembre de 1980; siendo conveniente la pré
rroga de los mismos, teniendo en cuenta que está permitálicomo nor
ma de excepción a las medidas de austeridad contenidas en la Ley
del Presupuesto Público en el presente Ejercicio Fiscal.

En consecuenda, acompaño al presente el respective proyecto de Resolución, a fin de que previa aprobación de su
Despacho, sea elevado a la Alta Dirección para su aprobación.

Es todo cuanto tengo que informar a usted.
Atentamente,

ASTITUTO Ná

ERUNA!

UP/JZB,
dap. cn E ORoJOSÉ ZUB:CTA/ BEJAR

suya DE LA Urivato 0 PERDOMAS



. —

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION UNAPAD. DE PERSONALS]
$ 3ae JUSACION FISICA Y DEPORTES

,

RESOLUCION No... 9123-40-80... /03M
Lima,....27....de Febrero de9ro

COMS IDERAMDO +

Qu, a fin de stondar la nocosidad de recursos hemosSD en al INRED, es cormeniento contar eon el persoral mínimo indispensa
ble pera el deserpaño de las funciones astenadas y, posibilitar el
cump! miento de las netas pro stas; 0

6 Ou, 91 eferto y de acuerdo a %os resultados de las a»
valuaciones del rondimiento, es procadante autorizar la renovación ,hasta el 31 de Diciembre de %0, de los contratos del personol cue
ha venido prestando servicios eventuales y, oprobor la contrataciónepa? docente y (> apoyo docente en las distintos dependencias

Que, la renovación de contratos da persona! oue ho vo»
mido prestando servicios eventuales hasta el 31 da Diciembre de 1979,
está permitida como normes de excepción a las redidas de nusteridad
vicamtos;

Que, la comratación de persona! docente en todos <us
alveles, estén pormitidos por la Ley Anual dol Presupuesto Píbl leo

Do para el presento Ejercicio;
Que las remmeraciones del persona?, constderado en la

E presente Resolución, se han determinado en relación con la jeraranía
D y msponsabilidad de las funciones asignadas;

Que, los remmersciones de los trabajadores eventundes
hen sido fijadas en forma equivalente en el Grado y Submirado de la
Escala de Remmmeracionos que correspon lero; conforma lo dispone el
Art fculo 15” dal Decreto Supremo N” 03%73=PM;

De conformidad con lo dispuesto por los Artfeulos 37”
y 15” del Decreto-Ley 11” 20555, Decreto Supremo 11? 00%=77P%=1NAP de
23 de Febrero de 1977, Decroto-=ley 1” 21292 » modificado por Dacreto
Ley N* 22367, Deereto Supremo N* "2079-24, e incisos h) e 1) del Ag
tículo 97” del decroto-Ley N* 22745 y,

Estando a lo Informdo por las Oficinas Central de Md
ministración y do Asesoría Jurídica y, con opinión favorable de lo
Dirección Ejecutiva;



INSTITUTO? NACIONAL DE RECREACION

+ EDUCACION FISICA Y DEPORTES

>
RESOLUCION No......o123-AD=80.......

Lima,..27....de Febrero de 19.20

SunE0Dy.senenoAgaearacidn Enlon Sand llo Antartida de
Dro (9/,22,000,00), on mérito e su capacidad deecutrada en la ovalmación roal izada,

yr AROMA el Controto de Servicio Bent -tual cntabrado oír +! Tout ltuto hacional de Recreación, Cducoción
Pislen y Doportes y doña SENFRIZ PACHECO MILICINICIA, para qua pres-to servietos de apoyo docente a jornada parcial de trabajo on la DÍ—*
rección Bocional de Necresción, desemotando Jobores de enseienzaen las actividades de recreación al aire libre; a portir del 1” de
Enero hasco al 50 de Noviembre de 19%0 y, por una ¡iemmeroción Mio
co Mensual Mo Ponsionable de Cutorce MM foles Oro (5/,14,000. 00%rértto a la suficione lo denoscrada on ys fimaionos en el año ano»

Pres! = APROBARA el Controto de Servicio Even - $tual celebrado envra 21 instituto Nocional de iecreación, iducactón
Físico y Deportes y oía MRIZA POOL CINPLLLEUIEA para JUE PES,te servicios de apoyo docemto 2 Jornado parcial de trabajo en ta 048 ruóción Rociona! de Recrowción, desempeñando labores de apoyo y ecor,
dinoción en las Jungos de los Trabajadoras de la Administración 20»

X

biiecz, Puerzas Armodos. y Fuerzas Políciales; a partir del 1” de Fa»
:

brero hasta el 30 de Vovlenbra de 19%0y, por u00 Memmnoración Uni-

2 ca Mensual! No Pensionable de Catorce Mf! Soles Oro (5/.4+4000.002)
reunir los roguisitos necesarios pura el cuupiluianto de latones € asignórsalo.

Aet.fculo6%- APROZAR al Contrato de Servicio Even -tus! celabradoantro al instituto Neciono! de Recreación, Educación
Físico y Deportes y doña JICMITA LIMUSA MIDALGO PLOMINO, para oe
preste servicios de apoyo dovente en la Dirección Mactonal de Ma -pos desmpeñoando tunciones de apoyo en los emos noe -
celos. Níneros y Trafodores de la Z2anca y Comeuto, a par: ir ¿al $de Febrero hosta ai 30 de Borlentre de 1930, a Jornada parctal
deaoy por uma Renneración Unica Mencuad No Pensionadle de

Y ¿otos Oro (5/.1'%000,00) por reunir Los requisitos meca
Sres para al amplimientode las funcimmes » asignórsale,.

y APAGAR el Controto de Servicio Evwm -
tun!cacima Tnstituto laeciona! de Recreación, Educoc Mn
Física y Deportes y don £TWLiO ESCATE ARAVENA, para que Preto ser
wicios on la Dirección Nacional de Acersación, 2 jornada parcial de



INSTIXOTO NACIONAL DE RECREACION
FEEDUCACION FISICA Y DEPORTES

RESCLUCION No.
Lima, AO ccOOOios

3 trebajo, desenpoñondo functones de apoyo en las actividades Verano 20
Plan Playa, 2 partir del 1” de Febrero hasta al 31 de Morzo de 19% ,
con una Remmerasc ión Unica Y wei! do Ponstoncile de Doca M4? Solos 0
ro (59,12,000.00), en mérito a su Idonsidad y experiencia demostrada
omo daport ista col ificodo, "a

Arrieuto.!Lu El egreso que origine el complámiento de
la presente Resolución, se afegtoré com cargo a la Partida 01,17, de
tos respectAvos SulrProgramas de las Programs 1161, 1162 Y. 1163 dui
Pliego Praemmestorio dol 12D pora el £jercicio Flaca! 1350,

vae)> Ppí ¿NTE AA As "ALMÍ
QUESTO OALVEZ VELARDE

qe.del INRED


